
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/14  
  

Usnesení 
70. schůze rady městského obvodu 
konané dne 21.02.2022 

  

čís. 0910/RMOb-Pro/1822/70 
- 

0926/RMOb-Pro/1822/70 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/14  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 21.02.2022 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0910/RMOb-Pro/1822/70 RMOb/0969/22 Schválení programu 70. schůze Rady městského 

obvodu Proskovice konané dne 21.2.2022  

v 16,00 hod 

0911/RMOb-Pro/1822/70 RMOb/0970/22 Kontrola plnění usnesení rady 

0912/RMOb-Pro/1822/70 RMOb/0979/22 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na akci “Stavební úpravy MŠ Proskovice, přístavba 

a změna užívání části 1.PP” a návrh smlouvy o dílo 

0913/RMOb-Pro/1822/70 RMOb/0975/22 Cenová nabídka na výkon stavebně technického 

dozoru a koordinátora BOZP pro stavbu “Stavební 

úpravy MŠ Proskovice, přístavba a změna užívání 

části 1.PP” 

0914/RMOb-Pro/1822/70 RMOb/0974/22 Cenová nabídka na výkon autorského dozoru  

v rámci stavební akce “Stavební úpravy MŠ 

Proskovice, přístavba a změna užívání části 1.PP” 

0915/RMOb-Pro/1822/70 RMOb/0973/22 Návrh prodeje pozemků par. č. 628/2 zastavěná 

plocha a nádvoří, společný dvůr, o výměře 209 m2 

a par. č. 628/4 zastavěná plocha a nádvoří,  

o výměře 9 m2, vše v k.ú. Proskovice a uzavření 

kupní smlouvy 

0916/RMOb-Pro/1822/70 RMOb/0966/22 Vyjádření k uzavírce místní komunikace III. třídy 

(část ulice V Tišinách), k vedení objízdné trasy  

a k dočasnému dopravnímu značení 

0917/RMOb-Pro/1822/70 RMOb/0967/22 Žádost o změnu územního plánu - pozemek par. č. 

838 lesní pozemek, k.ú. Proskovice 

0918/RMOb-Pro/1822/70 RMOb/0968/22 Žádost o doplnění vodorovného dopravního 

značení před stanovišti sběrných nádob 

0919/RMOb-Pro/1822/70 RMOb/0976/22 Vydání souhlasu s umístěním části stavby do místní 

komunikace, vyjádření k PD a uzavření budoucí 

smlouvy - stavebník A. K. 

0920/RMOb-Pro/1822/70 RMOb/0982/22 Revize katastru nemovitostí v k.ú. Proskovice - 

seznam vyšetřených nesouladu k pozemkům 

zapsaným na LV 663 k posouzení 

0921/RMOb-Pro/1822/70 RMOb/0972/22 Závěrečná inventarizační zpráva 

0922/RMOb-Pro/1822/70 RMOb/0971/22 Návrh Dodatku č. 4 ke Zřizovací listině Základní 

školy a Mateřské školy Ostrava-Proskovice, 

Staroveská 62 

0923/RMOb-Pro/1822/70 RMOb/0978/22 Návrh Obecně závazné vyhlášky, kterou se mění  

a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 5/2017,  

o nočním klidu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/14  
  

0924/RMOb-Pro/1822/70 RMOb/0983/22 Udělení souhlasu s přijetím finančního daru  

a uzavřením darovací smlouvy 

0925/RMOb-Pro/1822/70 RMOb/0980/22 Návrh obecně závazné vyhlášky, o zákazu 

konzumace alkoholických nápojů na veřejném 

prostranství 

0926/RMOb-Pro/1822/70 RMOb/0977/22 Návrh na konání 20. zasedání Zastupitelstva 

městského obvodu Proskovice dne 9.3.2022  

v 17,00 hod 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/14  
  

  

 
RMOb/0969/22 
Schválení programu 70. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 
21.2.2022 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0910/RMOb-Pro/1822/70 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program jednání 70. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 21.2.2022  

v 16,00 hod  

  
 

  

 
RMOb/0970/22 
Kontrola plnění usnesení rady 
  
Usnesení číslo: 0911/RMOb-Pro/1822/70 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s kontrolou plnění usnesení rady městského obvodu, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
 

  
RMOb/0979/22 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci “Stavební úpravy MŠ 
Proskovice, přístavba a změna užívání části 1.PP” a návrh smlouvy o dílo 
  
Usnesení číslo: 0912/RMOb-Pro/1822/70 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
zprávu stavební komise o posouzení a hodnocení nabídek na akci ”Stavební úpravy MŠ 

Proskovice, přístavba a změna užívání části 1.PP”. Do této veřejné zakázky malého rozsahu  

se přihlásili tito uchazeči: 

1) FENBAU s.r.o., IČ 25815458, Gajdošova 3112/59, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

2)  KAMI PROFIT, s.r.o., odštěpný závod, IČ 05264758, Spojů 835/2, 708 00 Ostrava-Poruba 

3) BaP STAVBY a INTERIÉRY s.r.o., IČ 25392077, Besední 259/2, 715 00 Ostrava-

Michálkovice 

4) STAVBY S BAGRY MATĚJ s.r.o.., IČ 06549136, Staroveská 27/84, 724 00 Ostrava- 

Proskovice 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/14  
  

2) rozhodla 

  
na základě zprávy stavební komise o posouzení a hodnocení nabídek-dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu, o výběru nejvýhodnější cenové nabídky, o zadání veřejné zakázky 

malého rozsahu a o uzavření smlouvy o dílo-dle přílohy č. 5 předloženého materiálu, 

na realizaci akce “Stavební úpravy MŠ Proskovice, přístavba a změna užívání části 1.PP  

s uchazečem, který předložil svou nabídku pod pořadovým číslem 3: 

- BaP STAVBY a INTERIÉRY s.r.o., IČ 25392077, Besední 259/2, 715 00 Ostrava-

Michálkovice 

za cenu nejvýše přípustnou 2 777 041,83 Kč včetně DPH 

  

3) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 1/2022, kterým se 

1) s n i ž u j í 

    kapitálové výdaje 

    na par. 3639 - Komunální služby a územní rozvoj j.n. 

         pol.  6121-  Budovy, haly a stavby                      o 275 tis. Kč 

a 

     z v y š u j í 

     kapitálové výdaje 

     na par. 3111- Mateřské školy 

          pol. 6121 - Budovy, haly a stavby                       o 275 tis. Kč 

  

Důvodová zpráva 

1) dokrytí chybějící částky na realizaci akce “Stavební úpravy MŠ Proskovice, přístavba  

a změna části 1.PP” v rámci projektu “Multifunkční učebna pro přírodní vědy a technické 

řemeslné obory pro ZŠ Proskovice”  

  

4) ukládá 

  
starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit radě města žádost o dokrytí částky ve výši 275 tis. Kč na realizaci akce “ Stavební 

úpravy MŠ Proskovice, přístavba a změna části 1.PP” v rámci projektu ”Multifunkční učebna 

pro přírodní vědy a technické řemeslné obory pro ZŠ Proskovice”    

  

 Vyřizuje: Mgr. Marie Matějová, T: 18.03.2022 

 starostka 

5) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu smlouvy o dílo s vítězným uchazečem 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/14  
  

  
RMOb/0975/22 
Cenová nabídka na výkon stavebně technického dozoru a koordinátora BOZP  
pro stavbu “Stavební úpravy MŠ Proskovice, přístavba a změna užívání části 1.PP” 
  
Usnesení číslo: 0913/RMOb-Pro/1822/70 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
cenovou nabídku na výkon stavebně technického dozoru investora a koordinátora BOZP  

v rámci stavební akce ”stavební úpravy MŠ Proskovice, přístavba a změna užívání části 1.PP”, 

kde investorem stavby je statutární město Ostrava-městský obvod Proskovice 

  

2) rozhodla 

  
o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na výkon stavebně technického dozoru 

investora a koordinátora BOZP v rámci stavební akce “Stavební úpravy MŠ Proskovice, 

přístavba a změna užívání části 1.PP” a o uzavření smlouvy na výkon stavebně technického 

dozoru investora a koordinátora BOZP s firmou DEWORM s.r.o., IČ 09982892, se sídlem 

Nádražní 601/159, 702 00 Ostrava-Přívoz, za cenu nejvýše přípustnou do 92 020,50 Kč včetně 

DPH 

  

3) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu smlouvy s druhou smluvní stranou 

  
 

  
RMOb/0974/22 
Cenová nabídka na výkon autorského dozoru v rámci stavební akce “Stavební úpravy 
MŠ Proskovice, přístavba a změna užívání části 1.PP” 
  
Usnesení číslo: 0914/RMOb-Pro/1822/70 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
cenovou nabídku na výkon autorského dozoru v rámci stavební akce “Stavební úpravy MŠ 

Proskovice, přístavba a změna užívání části 1.PP”, kterou podal Ing. Pavel Menšík,  

IČ 42877300, se sídlem U Sochy 21/984, 724 00 Ostrava-Stará Bělá 

  

2) rozhodla 

  
o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na výkon autorského dozoru v rámci 

stavební akce “Stavební úpravy MŠ Proskovice, přístavba a změna užívání části 1.PP” 

a o uzavření smlouvy s úpravou na výkon autorského dozoru s Ing. Pavlem Menšíkem,  

IČ 42877300, se sídlem U Sochy 21/984, 724 00 Ostrava-Stará Bělá, za cenu nejvýše 

přípustnou do 480,- Kč za hodinu výkonu autorského dozoru 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/14  
  

  

3) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu smlouvy s úpravou s druhou smluvní stranou 

  
 

  

 
RMOb/0973/22 
Návrh prodeje pozemků par. č. 628/2 zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, 
o výměře 209 m2 a par. č. 628/4 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 9 m2, vše v k.ú. 
Proskovice a uzavření kupní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 0915/RMOb-Pro/1822/70 

 

k usnesení č. 0710/RMOb-Pro/1822/56 
k usnesení č. 0133/ZMOb-Pro/1822/15 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh kupní smlouvy na prodej pozemků par. č. 628/2 zastavěná plocha a nádvoří, společný 

dvůr, o výměře 209 m2 a par. č. 628/4 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 9 m2, vše v k.ú. 

Proskovice, obec Ostrava 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o prodeji pozemků par. č. 628/2 zastavěná plocha 

a nádvoří, společný dvůr, o výměře 209 m2 a par. č. 628/4 zastavěná plocha a nádvoří, 

o výměře 9 m2 a o uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím: 

statutárním městem Ostrava, městským obvodem Proskovice, IČ 00845451, Světlovská 82/2, 

724 00 Ostrava-Proskovice 

a kupujícím: 

XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XX Ostrava-

Zábřeh 

jejímž předmětem je prodej pozemků par. č. 628/2 ostatní plocha a nádvoří, společný dvůr,  

o výměře 209 m2 a par. č. 628/4 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 9 m2, za kupní cenu  

ve výši 224 500,- Kč 
  

3) ukládá 

  starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit materiál dle bodu 2) návrhu usnesení zastupitelstvu městského obvodu  

k projednání 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/14  
  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 09.03.2022 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
RMOb/0966/22 
Vyjádření k uzavírce místní komunikace III. třídy (část ulice V Tišinách), k vedení 
objízdné trasy a k dočasnému dopravnímu značení 
  
Usnesení číslo: 0916/RMOb-Pro/1822/70 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s., IČ 45193673, se sídlem Nádražní 

28/3114, 729 71 Ostrava-Moravská Ostrava, o vyjádření k částečné uzavírce místní 

komunikace III. třídy 14c - ul. Ztracená, k umístění dočasnému dopravnímu značení a vedení 

objízdné trasy po místní komunikaci III. třídy 11c - ul.  V Tišinách v rámci akce “Oprava 

vodovodu v Proskovicích, ul. Staroveská - Ztracená” 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem přechodného dopravního značení na silnici III/4787 - ulice Staroveská a místních 

komunikací III. třídy 14c - ulice Ztracená, 11c - ulice V Tišinách a 1c - ulice Buková, které 

spočívá v dočasném umístění - 5ks IS11c (směrová tabule pro vyznačení objížďky), 1ks E3a 

(dopravní značka vzdálenost), 1ks IP10a (slepá pozemní komunikace), 2ks IS11a (návěst před 

objížďkou), 4 ks B1 (zákaz vjezdu všech vozidel v obou směrech), 2ks E7b (směrová šipka), 

5ks A15 (práce), 1ks B24b (zákaz odbočování vpravo),  4ks E13 (text “mimo vozidel stavby”), 

3ks Z2 (dopravní zábrana) + výstražné světlo typ1, 1ks B24a (zákaz odbočování vpravo), 3ks 

A6b (zúžená vozovka z jedné strany), 2ks Z4a (směrovací deska) + výstražné světlo typ 1 a 1ks 

C4a (přikázaný směr objíždění vpravo), dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) souhlasí 

  
s objízdnou trasou při uzavírce části místní komunikace III. třídy 14c - ul. 

Ztracená v souvislosti se stavbou „Oprava vodovodu v Proskovicích, ul. Staroveská- 

Ztracená“, která se dotkne místní komunikace III. třídy 11c - ul. V Tišinách, a to v termínu  

od 14. 3. 2022 do 14. 4. 2022 

  

4) rozhodla 

  
že, na základě §36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb. (Správní řád) se vzdává práva vyjádřit se  

k podkladům rozhodnutí o povolení uzavírky a zvláštního užívání a souhlasí s vydáním tohoto 

rozhodnutí 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/14  
  

  

 
RMOb/0967/22 
Žádost o změnu územního plánu - pozemek par. č. 838 lesní pozemek, k.ú. Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0917/RMOb-Pro/1822/70 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na změnu územního plánu Ostravy, a to v části městský obvod Proskovice, pozemek par. 

č. 838 - lesní pozemek, o výměře 682 m2, v k.ú. Proskovice, v majetku statutárního města 

Ostravy, nesvěřen do správy městského obvodu Proskovice 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu Proskovice rozhodnout o podání žádosti o změnu územního 

plánu Ostravy, a to v části městský obvod Proskovice-pozemek par. č. 838 - lesní pozemek,  

o výměře 682 m2, v k.ú. Proskovice-změna lesního pozemku na plochu pro rozvoj hřbitova 

nebo plochu ostatní dopravy 

  

3) ukládá 

  starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit materiál dle bodu 2) návrhu usnesení zastupitelstvu městského obvodu k projednání 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 09.03.2022 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
RMOb/0968/22 
Žádost o doplnění vodorovného dopravního značení před stanovišti sběrných nádob 
  
Usnesení číslo: 0918/RMOb-Pro/1822/70 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost magistrátu města Ostravy, odboru ochrany životního prostředí, o obnovu nebo doplnění 

vodorovného dopravního značení před stanovišti sběrných nádob v městském obvodě 

Proskovice, na základě upozornění svozové společnosti OZO Ostrava s.r.o. 

  

2) ukládá 

  referentce úseku majetkoprávního a stavebního úseku Jitce Hyklové 

zmapovat stav vodorovného dopravního značení umístěného před stanovišti sběrných nádob  

a předložit na další schůzi rady městského obvodu k rozhodnutí o dalším postupu v této 

záležitosti 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/14  
  

 
  

RMOb/0976/22 
Vydání souhlasu s umístěním části stavby do místní komunikace, vyjádření k PD  
a uzavření budoucí smlouvy - stavebník A. K. 
  
Usnesení číslo: 0919/RMOb-Pro/1822/70 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost PaedDr. Aleše Koutného (stavebník), XXXX XXXXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX, zastoupen na základě plné 

moci Jiřím Kovářem, IČ 44732295, se sídlem Volgogradská 17, 700 30 Ostrava-Zábřeh,  

o vydání souhlasu se stavbou, vydání souhlasu s připojením sjezdu a vydání souhlasu  

s umístěním inženýrské sítě do místní komunikace pro stavbu ”Přístavba a stavební úpravy 

objektu Staroveská 217/61, Ostrava-Proskovice” - projektová dokumentace pro společné 

oznámení záměru 

  

2) bere na vědomí 

  
projektovou dokumentaci stavby “Přístavba a stavební úpravy objektu Staroveská 217/61, 

Ostrava-Proskovice”, která bude umístěna na pozemcích par. č. 295 - zahrada, par. č. 294 - 

zastavěná plocha a nádvoří, par. č. 293/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace a par. č. 267/2 -

ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

  

3) souhlasí 

  
se stavbou rodinného domu, hospodářského objektu, dešťové kanalizace, akumulační nádrže  

a vsakovací jímky, zpevněných ploch, splaškové kanalizační přípojky, plynovodní přípojky  

a úpravy vodovodní přípojky, které budou umístěny na pozemcích par. č. 295 zahrada a par. č. 

294 zastavěná plocha a nádvoří, vše v k.ú. Proskovice, ve vlastnictví soukromé osoby, na 

pozemku par. č. 293/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy a par. č. 267/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. 

Proskovice, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu 

Proskovice 

  

4) souhlasí 

  
jako správce místní komunikace s umístěním splaškové kanalizační přípojky DN150 včetně 

revizní šachty do pozemku par. č. 267/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému 

obvodu Proskovice a s umístěním sjezdu do pozemku par. č. 293/3 ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy - místní 

komunikace III. třídy ul. Buková pro stavbu “Přístavba a stavební úpravy objektu Staroveská 

217/61, Ostrava-Proskovice“ 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/14  
  

5) rozhodla 

  
na straně vlastníka o zřízení služebnosti a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  

o zřízení služebnosti, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu, k části pozemku ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice: 

pozemek par. č. 267/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, 

služebnost je vyznačena pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  

v situačním snímku a její rozsah bude ve smlouvě o zřízení služebnosti vymezen 

geometrickým plánem, ve prospěch budoucího oprávněného: 

XXXXXXX XXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXX, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

za účelem zřízení a provozování splaškové kanalizační přípojky včetně revizní šachty, na dobu 

neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 1 100,- Kč + DPH v zákonné výši za každý 

 i započatý metr délky splaškové kanalizační přípojky, nejméně však 1.500,- Kč + DPH  

v zákonné výši, a to dle zásad schválených Radou městského obvodu Proskovice usnesením  

č. 0487/RMOb-Pro/1418/47 ze dne 7. 11. 2016 
  

6) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu budoucí smlouvy o zřízení služebností s druhou smluvní stranou 

  

7) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu prohlášení o seznámením s projektovou dokumentací a vydání souhlasu s realizací 

a umístěním stavby 

  
 

  

 
RMOb/0982/22 
Revize katastru nemovitostí v k.ú. Proskovice-seznam vyšetřených nesouladu  
k pozemkům zapsaným na LV 663 k posouzení 
  
Usnesení číslo: 0920/RMOb-Pro/1822/70 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
od Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava, předaný 

seznam vyšetřených nesouladu k pozemkům zapsaným na LV 663, vše v k.ú. Proskovice, obec 

Ostrava, pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené nemovitosti městskému 

obvodu Proskovice, k posouzení 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/14  
  

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vydat kladné stanovisko k návrhu změn-seznam vyšetřených 

nesouladu k pozemkům zapsaným na LV 663, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, pozemky 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené nemovitosti městskému obvodu Proskovice, 

včetně jeho doplnění s úpravou 

  

3) ukládá 

  starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit materiál dle bodu 2) návrhu usnesení zastupitelstvu městského obvodu k projednání 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 09.03.2022 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
RMOb/0972/22 
Závěrečná inventarizační zpráva 
  
Usnesení číslo: 0921/RMOb-Pro/1822/70 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s předloženou Závěrečnou inventarizační zprávou z provedené inventarizace majetku, 

pohledávek a závazků městského obvodu Proskovice za rok 2021. Tento materiál bude součástí 

Závěrečného účtu, který bude projednávat zastupitelstvo městského obvodu na zasedání dne 

8.6.2022   

  
 

  

 
RMOb/0971/22 
Návrh Dodatku č. 4 ke Zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy Ostrava-
Proskovice, Staroveská 62 
  
Usnesení číslo: 0922/RMOb-Pro/1822/70 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh Dodatku č. 4 ke Zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy Ostrava-Proskovice, 

Staroveská 62/66, příspěvková organizace 

  

2) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice schválit Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině 

Základní školy a Mateřské školy Ostrava-Proskovice, Staroveská 62/66, příspěvková 

organizace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/14  
  

  

3) ukládá 

  
starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit návrh dle bodu 2) usnesení Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice dne 

9.3.2022 

  
 

  

 
RMOb/0978/22 
Návrh Obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 
č. 5/2017, o nočním klidu 
  
Usnesení číslo: 0923/RMOb-Pro/1822/70 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh Obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška  

č. 5/2017, o nočním klidu    

  

2) nemá 

  
k samotnému návrhu OZV, kterým se mění a doplňuje příloha  OZV č. 5/2017 žádné 

připomínky    

  
 

  

 
RMOb/0983/22 
Udělení souhlasu s přijetím finančního daru a uzavřením darovací smlouvy 
  
Usnesení číslo: 0924/RMOb-Pro/1822/70 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost ředitelky příspěvkové organizace o udělení souhlasu s přijetím finančního daru  

a o uzavření darovací smlouvy 

  

2) rozhodla 

  
v souladu s ustanovením § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, o udělení předchozího písemného souhlasu 

zřizovatele o přijetí finančního daru ve výši 27.000,- Kč od Spolku rodičů při ZŠ Ostrava-

Proskovice, z.s., IČ 452 34 035 pro příspěvkovou organizaci ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice   

pro účely rozvoje vzdělávání, školství a podpory mládeže     



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/14  
  

  
 

  
RMOb/0980/22 
Návrh obecně závazné vyhlášky, o zákazu konzumace alkoholických nápojů  
na veřejném prostranství 
  
Usnesení číslo: 0925/RMOb-Pro/1822/70 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh Obecně závazné vyhlášky o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném 

prostranství 

  

2) nemá 

  
k samotnému návrhu Obecně závazné vyhlášky o zákazu konzumace alkoholických nápojů  

na veřejném prostranství připomínky 

  
 

  

 
RMOb/0977/22 
Návrh na konání 20. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice dne 
9.3.2022 v 17,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0926/RMOb-Pro/1822/70 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s konáním 20. zasedání zastupitelstva městského obvodu Proskovice dne 9.3.2022 v 17,00 hod, 

dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu     

  
 

 


